Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento de Trânsito, solicitando estudos e

providências para sincronia do semáforo localizado no cruzamento entre a Rua Deputado Claro

Cézar com a Rua Dr. Gustavo Godoy, no centro de Pindamonhangaba.

REQUERIMENTO N° 2081/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA SINCRONIA DO SEMÁFORO LOCALIZADO
NO CRUZAMENTO ENTRE A RUA DEPUTADO CLARO CÉSAR COM
A RUA DR. GUSTAVO GODOY, NO CENTRO DE
PINDAMONHANGABA.

PROTOCOLO GERAL N° 2494/2017
Data: 03/07/2017 - Horário: 3:52

111111111111111111111111

APROVADO

JUL. 'L017

Vereador Carlos Moura - Magro
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que para termos um trânsito seguro além da prudência dos motoristas ao

conduzirem seus veículos também é necessários que as sinalizações estejam de acordo com os

parâmetros adequados;

Considerando que existe a necessidade de aprimoramento na sincronia do semáforo referido,

pois são muitas as ocasiões em que o semáforo está aberto na Rua Deputado Claro Cear e o

motorista ao convergir para Rua Dr. Gustavo Godoy acaba encontrando pedestres atravessando

em razão da sinalização para sua passagem também estar verde;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento de Trânsito, solicitando estudos e providências para sincronia do semáforo

localizado no cruzamento entre a Rua Deputado Claro Cézar com a Rua Dr. Gustavo Godoy, no

centro de Pindamonhangaba.

Plenário Dr. Francisco Romano Olivei 03 de Julho de 2017.

Vereador Rod ey Miot

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1